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Forslag til Inatsisartutbeslutning om at pålægge Naalakkersuisut senest til FM 2020 at fremsætte 
forslag til ændring af Inatsisartutlov nr. 2 af 15 maj 2014 om arbejds-markedsydelse, således at 
retten til arbejdsmarkedsydelse ved hjemsendelse på grund af produktionsstop udvides til at om-
fatte enhver form for korterevarende midlertidige afbrydelser af arbejdet, som medarbejderen 
ikke har haft indflydelse på, og samtidig udvides til at omfatte ansatte i enhver form for virksom-
hed.  
(Medlem af Inatsisartut Aleqa Hammond, Nunatta Qitornai) 
 

Befolkningen skal være selvforsynet i arbejdskraft også ved uddannelser og dette skal vi samarbejde 

om. 

 

Tallene har ikke været højere, når vi tænker på, hvor mange vi har uddannet. Hvert år stiger antallet 

af uddannede, som ønsker at forsørge sig selv og det bunder også i, at folk ønsker at opnå noget og 

ønsker i høj grad også, at blive selvstændige. 

 

Vi er glade for, at arbejdsløshedskurven i det senere år er fortsat for nedadgående. Befolkningens 

behov for offentlig hjælp bliver mindre og selvforsyning stiger og dette er glædeligt. 

 

Et arbejde, som kan betale sig vil folk blive ved med at lede efter. Man skal fortsat sørge for mulig-

heden for selvforsørgelse bliver større og én af vejene mod en offentlig forsørgelse og en ved ret-

ningslinier øger vilje på at arbejde. Hvis man baner vej for et arbejde, som kan betale sig vil dette på 

længere sigt modvirke offentlig forsørgelse, sådan at forstå, at selvforsørgelse vil være vejen og det 

som er midtpunkt.  

 

Vi er dog også bekendt med, at der findes nogle, som uforskyldt kommer udenfor arbejdsmarkedet 

og man skal sørge for, at dette absolut skal være på minimum. 

 

Naalakkersuisut har ikke tilsluttet sig forslagsstillerens stillede forslag, men ved at medinddrage øv-

rige interessenter har de stillet et ændringsforslag. Dette mener vi skal vurderes af udvalget og der-

for sendes dette til videre behandling hos erhvervsudvalget. 


